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lende i Herning Kreditoplagsret- ere Køb-s 
mændene dersteds faktisk afskaarne fra at be- 
nytte denne Ret, idet man af Hensyn til 
den stedfindende Ordning bar været nodsaget 
til kun at indrømme Kreditoplagsrey imod 
at der stilles Depositnm for de krediterede 
Afgifter, og paa Grund af denne Betingelse 
har Tilladelsen ikke været benyttet. Med 
Hensyn til Betydningen af Hernings Han- 
delsomsætning bemærkes, at Jntraderne vel 
fra 1883홢홢홢92 ere stegne fra 7,857 Kr. til 
13,230 Kr., men at Byen dog for saa vidt 
er Silkeborg og Skanderborg, hvor Told- 
intraderne i 1892 have udgjort respektive 
30,046 Kr. og 17,052 Kr., underlegen; men 
der kan ikke være Tvivl om, at Jntraderiies 
forholdsvis ringe Beløb i Herning skyldes 
den Omstændighed, at Tolden for til Herning 
bestemt Gods paa Grund af den begrænsede 
Klareringstid og den faktisk ubrugelige Kredit- 
oplagsret for en Del gaar til Indtægt ved 
andre Toldsteder, saaledes i Silkeborg og 
vel ogsaa for Kreditoplagsvarers Vedkom- 
mende i Aarhus og Horsens Dertil kommer, 
at Herning, der iJndbyggerantal staar lige 
med Lemvig og Skagen o over f. Eks 
Ebeltoft, Nibe og Sæby, se v om man vil 
lægge Vægten paa de hidtidige Jntraders 
Størrelse. staar lanat over Sceby, Nibe og 
Skagen, og nærmer sig til Ebeltoft» 

Naar man nu har troet at burde imøde- 
komme Audragetidet og søge et fast Toldsted 
etableret i Herning, vil der formentlig være 
Anledning til at søge opnaaet en tilfreds- 
stillende Ordning i det hele af Toldforhol- 
dene i Silkeborg-Skanderborg Tolddistrikt. 
Det er nemlig indlysende, at den nuværende 
Tilstand, hvor de samlede Oppeborsler i 
Skanderborg, der udgore ea. 40,000 Kr. 
aarlig, oppebæres og indkasseres af en Told- 
assistent, der ikke stiller Kantioty er lidet 
betryggende og i høj Grad ubillig for Told- 
forvalteren, der bærer Ansvaret, uden at han 
er iStand til at øve nogen virksom Kontrol 
for denne Del af sit Embedes Vedkommende, 
og endnu uheldigere stiller det sig, for- saa 

vidt angaar Opsyusforretnittgerna af hvis 
sorsvarlige Røgt Jutraderne væsentlig af- 
hænge, idet han umulig, naar han skal passe 
Forretningerne ved Hovedtoldstedey kan øve 
den Indflydelse ved Opsynsforretninger andre 
Steder, at han kan bære noget Ansvar der- 
for og Toldkassen derved være betrygget. 
Bortset fra de Znye Toldforvalterlønninger, 
som formenes passende at kunne ansættes til 
henholdsvis 2,500 og 2,000 Kr., og en mindre 
Forøgelse afKontorhdldsvederlaget 홢- hvorom 
nærmere idet Kontorholdslovforslag der senere 
kan ventes fremsat for Rigsdagen -- vil For- 
flaget ikke medføre særnge Udgifter: tit Per- 
sonalet, idet Personalet ved Silkeborg-Stan- 
derborg Toldsted, der foruden af Toldfor- 
valteren bestaar af-3 Toldassistenter og 2 
?Jijedhjælpere, kan fordeles mellem de 3 Told- 
te er. 

Endnu skal med Hensyn til Tilvejebrin- 
gelsen af de fornødne Lokaler til Kontorer, 
Pakrutn m. v., for saa vidt angaar de i 
Forslag bragte nye Embeder i Herning og 
Skanderborg, bemærkes, at Toldvæsenets 
Lokaler paa Skanderborg Jernbanestation 
maa anses for tilstrækkelig rummelige og 
kunne ved mindre Forandringer gøres fuldt 
anvendelige · ved Oprettelsenaf et selvstændigt 
Toldsted i Skanderborg. 

De Toldlokaler, der for Tiden benyttes 
i Herning, ere derimod allerede nu ved den 
ugentlige Toldklarering alt for smaa og 
uhensigtsniæssige og ville, naar der oprettes 
et selvstændigt Toldsted dersteds, være aldeles 
utilstrækkelige. Man har derfor ved Hen- 
vendelse til Generaldirektoratet for Stats- 
banedriften erfaret, at ved en eventuel Ud- 
videlse af Varehuset paa Herning Station 
vil der kunne tilvejebringes de nødvendige 
Toldlokaler dersteds,. men at dette vil med- 
føre en Merudgift af 12,400 Kr., der maatte 
tilskydes af Toldkassem hvilket Beløb derfor 
søges stillet til Raadighed, idet man da fore- 
lø ig maa hjælpe sig med de sorhaanden- 
værende Lokaler. 


